CADERNO 1  11QUINTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2012

PORTARIA Nº 00199/2012-GAB/CGPC/DIVERSOS
DE 15/2/2012

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343657
CONSIDERANDO:  a impossibilidade da DPC LENA VÂNIA DE
MATOS CAVALCANTE PONÇADILHA, em promover a apuração
da AAI nº 0687/09-GAB/CGPC de 13/07/09
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da
AAI nº 0687/09-GAB/CGPC de 13/07/09, designando a DPC
IVETE PINHEIRO, lotada nesta Corregepol, para prosseguir na
apuração, no prazo de 30 (trinta) dias.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE
NILMA MARIA NASCIMENTO LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 00200/2012-GAB/CGPC/DIVERSOS
DE 15/2/2012

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343664
CONSIDERANDO:  a impossibilidade dA DPC LENA VÂNIA DE
MATOS CAVALCANTE PONÇADILHA, em promover a apuração
da AAI nº 0888/09-GAB/CGPC de 08/09/09
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da
AAI nº 0888/09-GAB/CGPC de 08/09/09, designando a DPC
IVETE PINHEIRO, lotada nesta Corregepol, para prosseguir na
apuração, no prazo de 30 (trinta) dias
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE
NILMA MARIA NASCIMENTO LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 00210/2012-GAB/CGPC/DIVERSOS
DE 16/2/2012

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343666
CONSIDERANDO: o Ofício nº. 037/2012-CRZS de 10/02/12,
fi rmado pelo DPC CAUBI PEREIRA DE SOUZA, referente aos
autos da AAI nº. 0289/11-GAB/CGPC de 25/05/11, onde
solicita a inclusão do nome do EPC SÍLVIO ANDRÉ OLIVEIRA,
tendo em vista que no decorrer da apuração, constataram-
se indícios de transgressão disciplinar por parte do referido
servidor
RESOLVE: Determinar o ADENDO à PORTARIA Nº 0289/11-
GAB/CGPC de 25/05/11, incluindo o nome do servidor: SÍLVIO
ANDRÉ OLIVEIRA, Escrivão de Polícia Civil, como sindicado nos
autos em epígrafe
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE
NILMA MARIA NASCIMENTO LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343537

PORTARIA: 116-DF-COL
Objetivo: Para reforçarem o policiamento por ocasião da
Operação Carnaval 2012.
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Breves/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57222915/DANIELLE VELASCO OLIVEIRA (SD PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 17/02/2012 a 22/02/2012
5385750/EDNA FERREIRA DO NASCIMENTO (CB PM) / 5.0
diárias (Completa) / de 17/02/2012 a 22/02/2012
5700434/MARCIO MORAES RODRIGUES (CB PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 17/02/2012 a 22/02/2012
5330386/PEDRO PAULO SANTOS DE MELO (CB PM) / 5.0
diárias (Completa) / de 17/02/2012 a 22/02/2012
3228673/SILVIA DINIZ E SOUZA (CB PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 17/02/2012 a 22/02/2012
5727146/SOLANGE MICHELE DE JESUS SILVA (CB PM) / 5.0
diárias (Completa) / de 17/02/2012 a 22/02/2012
54195591/VICENTE ALVES DE AZEVEDO SILVA (SD PM) / 5.0
diárias (Completa) / de 17/02/2012 a 22/02/2012<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343546

PORTARIA: 111-DF-COL
Objetivo: Para reforçarem o policiamento por ocasião da
Operação Carnaval 2012.
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Portel,Abaetetuba,Redenção,Vigia/PA - Brasil<br
Servidor(es):

5734479/ANA BEATRIZ LIMA DO VALE (CB PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 17/02/2012 a 22/02/2012
55588442/ANA CAROLINA DA SILVA MONTEIRO (SD PM) / 5.0
diárias (Completa) / de 17/02/2012 a 22/02/2012
54193184/CHARLES ADRIANO ROSÁRIO SANTANA (SD PM) /
5.0 diárias (Completa) / de 17/02/2012 a 22/02/2012
57199925/DAVID PEDRO DA COSTA BRITO (SD PM) / 5.0
diárias (Completa) / de 17/02/2012 a 22/02/2012
5590124/DENILSON NAZARÉ TAPAJÓS (SGT PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 17/02/2012 a 22/02/2012
5727812/ELY OLIVEIRA GONÇALVES (CB PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 17/02/2012 a 22/02/2012
5722999/ERIKA PANTOJA CARNEIRO DA SILVA (SD PM) / 5.0
diárias (Completa) / de 17/02/2012 a 22/02/2012
54195536/HELIO OLIVEIRA DA SILVA (SD PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 17/02/2012 a 22/02/2012
54193247/JANDERSON PINHEIRO CARDOSO (SD PM) / 5.0
diárias (Completa) / de 17/02/2012 a 22/02/2012
54193275/JEFFERSON NOBERTO CORDOVIL MENEZES (SD PM)
/ 5.0 diárias (Completa) / de 17/02/2012 a 22/02/2012
5653053/JURANDIR CARDOSO DA SILVA (SGT PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 17/02/2012 a 22/02/2012
5164052/LENICE OLIVEIRA BATISTA (CB PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 17/02/2012 a 22/02/2012
54193235/LUCIANO VICTOR DE SOUZA CRUZ (SD PM) / 5.0
diárias (Completa) / de 17/02/2012 a 22/02/2012
5045827/MARIA BENEDITA SANTOS DOS SANTOS (SGT PM) /
5.0 diárias (Completa) / de 17/02/2012 a 22/02/2012
5201357/MÁRIO NELIO PEREIRA DE SOUZA (CB PM) / 5.0
diárias (Completa) / de 17/02/2012 a 22/02/2012
57199783/NEEMIAS LEVI DOS S. MASCARENHAS (SD PM) / 5.0
diárias (Completa) / de 17/02/2012 a 22/02/2012
5626536/ROSÁLIA MARILIA ALMEIDA DA COSTA (SGT PM) /
5.0 diárias (Completa) / de 17/02/2012 a 22/02/2012
5576466/VANDA DO SOCORRO MEIRELES AIRES (CB PM) / 5.0
diárias (Completa) / de 17/02/2012 a 22/02/2012<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343572

PORTARIA: 108-DF-COL
Objetivo: Para reforçarem o policiamento por ocasião da
Operação Carnaval 2012.
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Mosqueiro/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54192602/AGNALDO COSTA DE ALMADA (TEN PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 17/02/2012 a 22/02/2012
5334934/ARLINDO DA CUNHA REIS (CB PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 17/02/2012 a 22/02/2012
5196442/ARNALDO VALENTE RODRIGUES (SGT PM) / 5.0
diárias (Completa) / de 17/02/2012 a 22/02/2012
57199918/CAROBALDO CALANDRINI DE AZEVEDO NETO (SD
PM) / 5.0 diárias (Completa) / de 17/02/2012 a 22/02/2012
5877504/CLEITON COUTO DE VILHENA (SD PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 17/02/2012 a 22/02/2012
5690064/EDMUNDO OLIVEIRA DE SOUZA JUNIOR (CB PM) /
5.0 diárias (Completa) / de 17/02/2012 a 22/02/2012
5334934/FABIO COSTA FERREIRA (CB PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 17/02/2012 a 22/02/2012
5631114/FABIO NASCIMENTO DE MELO (SUB TEN) / 5.0 diárias
(Completa) / de 17/02/2012 a 22/02/2012
5785170/FLAVIO AUGUSTO TAVARES DA SILVA (CB PM) / 5.0
diárias (Completa) / de 17/02/2012 a 22/02/2012
54194970/GLAYDSON JOSÉ VASCONCELOS LIMA (SD PM) / 5.0
diárias (Completa) / de 17/02/2012 a 22/02/2012
57222401/ITALO JORGE DE JESUS NUNES (SD PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 17/02/2012 a 22/02/2012
5335167/JONATHAS ALVES ESTUMANO (SGT PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 17/02/2012 a 22/02/2012
54195525/MAURO LIMA DA SILVA (SD PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 17/02/2012 a 22/02/2012
57877335/ROBERTO CARLOS PINHEIRO PEREIRA (CB PM) / 5.0
diárias (Completa) / de 17/02/2012 a 22/02/2012<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343631

PORTARIA: 004/12
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                             Cargo do Servidor        Matricula
FRANCISCO RUBENS FERREIRA DE ARAUJO          TEN PM RR                3351122
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
08302133163380000    0151000000          339036
300,00
Observação: utilizar em despesas de carater eventual
Ordenador: HÉLIO LISBOA DA SILVA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343716

PORTARIA: 005
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                        Cargo do Servidor        Matricula
EDILSON ANTONIO BEZERRA DO NASCIMENTO     SGT PM                   5688698
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
08302133163380000    0151000000          339030
150,00
08302133163380000    0151000000          339039
150,00
Observação: UTILIZAR EM DESPESA DE PEQUENO VULTO
Ordenador: HÉLIO LISBOA DA SILVA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343736

PORTARIA: 006
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
RONALDO MONTEIRO DE LIMA      CAP PM RR
3403521
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
08302133163380000    0151000000          339030
500,00
08302133163380000    0151000000          339039
500,00
Observação: UTILIZAR EM EVENTUAL DE PEQUENO VULTO
Ordenador: HÉLIO LISBOA DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343571

PORTARIA: 079
Objetivo: A Serviço da Cordenadoria Estadual de Defesa Civil
Fundamento Legal: Lei 5.119 de 16/05/1984, decreto Estadual
nº 2.539 de 20/05/1994 e PORTARIA Nº 419 de 11/07/2007-
GS/CEAD.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BARCARENA/PA - Brasil
BRANGANÇA/PA - Brasil
CAMETA/PA - Brasil
SALINOPOLIS/PA - Brasil
SALVATERRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
53997851/Adalberto Santos Silva (CB) / 5.0 diárias (Completa)
/ de 17/02/2012 a 22/02/2012
57097141/Aluisio Antonio Carlos Matias (SUBTEN) / 5.0 diárias
(Completa) / de 17/02/2012 a 22/02/2012
52102401/Antonio Carlos Gomes Tavares (TENENTE) / 5.0
diárias (Completa) / de 17/02/2012 a 22/02/2012
541853001/Arthur Arteaga Durans Vilacorta (TENENTE) / 5.0
diárias (Completa) / de 17/02/2012 a 22/02/2012
572185461/Bruno José Rodrigues de Almeida (SD) / 5.0 diárias
(Completa) / de 17/02/2012 a 22/02/2012
57189317/Deison Carmo Alves dos Santos (SD) / 5.0 diárias
(Completa) / de 17/02/2012 a 22/02/2012
57045021/Edilson Lázaro Santos Silva (SUBTEN) / 5.0 diárias
(Completa) / de 17/02/2012 a 22/02/2012
56024591/Edson Ricardo Salves da Silva (CB) / 5.0 diárias
(Completa) / de 17/02/2012 a 22/02/2012
32368701/Elilson de Moraes Castro (SUBTEN) / 5.0 diárias
(Completa) / de 17/02/2012 a 22/02/2012
53986731/Gesiel Marques Santos (CB) / 5.0 diárias (Completa)
/ de 17/02/2012 a 22/02/2012
54208731/João Carlos Guereiro dos Santos (SUBTEN) / 5.0
diárias (Completa) / de 17/02/2012 a 22/02/2012
52101511/Jocelio Harley Navegantes (STG) / 5.0 diárias
(Completa) / de 17/02/2012 a 22/02/2012
57189341/José Bernardo de Almeida (SD) / 5.0 diárias
(Completa) / de 17/02/2012 a 22/02/2012
54386081/José Ribamar de Holnada Oliveira (CB) / 5.0 diárias
(Completa) / de 17/02/2012 a 22/02/2012
571891141/José Roberto Almeida dos Santos (SD) / 5.0 diárias
(Completa) / de 17/02/2012 a 22/02/2012
54207091/Luiz Otávio Bentes Campos (SUBTEN) / 5.0 diárias
(Completa) / de 17/02/2012 a 22/02/2012
56100601/Moacir da Silva Ramos Junior (CB) / 5.0 diárias
(Completa) / de 17/02/2012 a 22/02/2012
55984941/Nailson José Câmara Lobo (CB) / 5.0 diárias
(Completa) / de 17/02/2012 a 22/02/2012